CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 23 DE ABRIL DE 2024

Transfere bens para o patrimônio da Prefeitura
Municipal de Mauá.

Vereador VAGNER OLIVEIRA SANTANA, Presidente em exercício da
Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Mauá aprovou e eu promulgo a
seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica autorizada a transferência de bens constantes do anexo
desta Resolução para o patrimônio da Prefeitura do Município de Mauá.

Art. 2º O Departamento Contábil e Financeiro da Câmara Municipal de
Mauá, em conformidade com a Legislação pertinente, fará os lançamentos necessários
para a baixa patrimonial correspondente.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mauá, 23 de abril de 2024, 69ª da emancipação
político-administrativa do Município.

Vereador VAGNER OLIVEIRA SANTANA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Registrada   na   Diretoria  Legislativa,
afixada   no  quadro   de    avisos    da
Câmara e  publicada  no  Diário Oficial
do Município de Mauá.

DÉBORAH SOARES SANTOS
Secretária Geral Legislativa

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 5  / 2024

ITEM Nº DE PATRIMÔNIO Descrição
1 777 Cadeira Giratória
2 2800 Armário Alto
3 1189 Cadeira Fixa
4 1243 Cadeira Giratória
5 1253 Cadeira Giratória
6 1334 Escrivaninha
7 1376 Cadeira Giratória
8 1450 Cadeira Giratória
9 1452 Arquivo P/ Pastas Suspensas

10 1563 Cadeira Giratória
11 1688 Cadeira Fixa
12 1728 Cadeira Giratória
13 1730 Cadeira Giratória
14 1750 Rack 3 Estágios
15 1761 Cadeira Giratória
16 1769 Cadeira Giratória
17 2043 Mesa 1,06 C/ 02 Gavetas
18 2304 Armário Alto Fechado Especial 2,00
19 2314 Cadeira Fixa
20 2351 Frigobar 115 L 110v
21 2360 Frigobar 115 L 110v
22 2423 Cadeira Giratória
23 2786 Arquivo Em Aço Com 4 Gavetas
24 2803 Cadeira Giratória S/Braço
25 2843 Cadeira Giratória S/Braço
26 2870 Cadeira Giratória S/Braço
27 2920 Cadeira Giratória Com Regulagem
28 2923 Cadeira Giratória Com Regulagem
29 2930 Cadeira Giratória Com Regulagem
30 3033 Armário Baixo Especial C/ 6 Portas
31 3034 Conexão Quadrada 0,70 X 0,70
32 3038 Arquivo Em Aço Com 4 Gavetas
33 3043 Arquivo Em Aço Com 4 Gavetas
34 3112 Ventilador
35 3294 Cadeira Giratória Com Regulagem
36 3138 Ventilador
37 3736 Câmeras Speed Dome Sl130ipc10g
38 356 Mesa P/ Telefone
39 3354 Armário Alto
40 1633 Rack P/Micro E Impressora
41 1741 Rack 03 Estágios
42 1745 Rack 03 Estágios
43 2042 Mesa 1,06 C/ 02 Gav
44 1887 Mesa C/ 02 Gavetas

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

45 562 Mesa P/ Máquina
46 3288 Arquivo Em Aço Com 4 Gavetas
47 1752 Rack 03 Estágios
48 3350 Armário Alto
49 2063 Mesa P/ Maquina
50 1637 Rack P/Micro E Impressora
51 2039 Mesa 1,26 C/ 02 Gav
52 3716 Cadeira Secretária
53 3740 Ventilador
54 2249 Armário Alto
55 3040 Arquivo Em Aço
56 336 Mesa P/ Telefone
57 3949 Monitor De Víideo
58 3738 Ventilador
59 3747 Ventilador
60 3418 Ventilador
61 3700 Ventilador
62 3511 Ventilador
63 3510 Ventilador
64 2400 Ventilador
65 1258 Roupeiro
66 2664 Computador
67 2652 Computador
68 3937 Computador
69 2562 Computador
70 3559 Monitor 19,5" Led
71 2627 Computador
72 2655 Computador
73 2667 Computador
74 2440 Impressora A Laser
75 2662 Computador
76 2684 Impressora A Laser
77 2621 Computador
78 2703 Impressora A Laser
79 2620 Computador
80 2376 Monitor Lcd 15"
81 2659 Computador
82 486 Armário De Aço
83 4003 Microfone De Mesa
84 212 Mesa De Aço
85 3094 Estação De Trabalho
86 2436 Frigobar
87 3744 Ventilador
88 2151 Torre Para Hub/Switch
89 3099 Tampo Mezanino
90 3096 Painel Frontal
91 3097 Painel Lateral

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

92 3098 Painel Lateral
93 2344 Frigobar
94 3066 Conexão
95 3375 Mesa Em L
96 1670 Conexão
97 1822 Mesa Em L
98 1821 Mesa
99 1160 Cadeira

100 1282 Ventilador
101 1286 Cadeira
102 1643 Poltrona Pres Giratória
103 1749 Mesa Em L
104 1889 Mesa P/ Telefone
105 1909 Mesa 1,50
106 1924 Cadeira Giratória
107 2419 Cadeira Giratória
108 2937 Mesa 0,80 X 0,70
109 2956 Mesa Em L
110 2962 Mesa 0,90 X 0,73 X 0,75,
111 2964 Conexão Triangular
112 2991 Armário Baixo
113 3187 Condicionador De Ar
114 3481 Cadeira Giratória
115 1252 Cadeira Giratória
116 1820 Mesa Em L
117 2881 Poltrona Giratória
118 3487 Cadeira Giratória
119 3741 Ventilador 40 Cm De Torre 110 V.
120 1255 Armário
121 1687 Cadeira Fixa
122 2050 Mesa 1,06 C/ 03 Gav C/ Conexão
123 2160 Mesa Em L
124 2322 Cadeira Fixa Sem Apoio De Braços
125 2835 Cadeira Giratória S/Braço
126 2908 Cadeira Giratória
127 2929 Cadeira Giratória
128 2952 Mesa Em L
129 2953 Mesa Em
130 3044 Arquivo Em Aço
131 3060 Mesa Para Telefone
132 3198 Condicionador De Ar
133 3305 Cadeira Giratória
134 1134 Cadeira Fixa
135 1352 Mesa P/ Telefone
136 2302 Mesa 1,00 X 0,60 Com 3 Gavetas
137 2303 Mesa 1,00 X 0,60 Com 3 Gavetas
138 2317 Mesa 1,20 X 0,70 Com 3 Gavetas

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

139 2318 Mesa 1,20 X 0,70 Com 3 Gavetas
140 2319 Mesa 1,50 X 0,70 C/ 03 Gavetas
141 2432 Mesa Para Café Com Rodízios
142 2806 Cadeira Giratória Executiva S/ Braços
143 2974 Armário Alto
144 2975 Armário Alto Fechado
145 2976 Armário Alto Fechado
146 3202 Condicionador De Ar
147 3302 Cadeira Giratória Sem Braço
148 3387 Mesa Para Café Com Rodízios
149 3480 Cadeira Giratória Sem Braço
150 3895 Mesa Em L
151 3896 Gaveteiro Volante 04 Gavetas
152 3900 Cadeira Giratória Com Braços
153 3901 Armário Alto
154 1223 Cadeira Fixa
155 1345 Armário Balcão/Baixo
156 1348 Escrivaninha
157 1506 Cadeira C/ Braços
158 1507 Cadeira C/ Braços
159 1521 Poltrona Diretor
160 1864 Mesa 1,20
161 1865 Mesa Fone
162 1891 Armário Misto
163 2156 Mesa Em L
164 2938 Mesa 0,80 X 0,70 Em Melamínico
165 2954 Mesa Em L
166 2977 Armário Alto Fechado
167 3306 Cadeira Giratória Sem Braço
168 3424 Ventilador 30 Cm
169 3482 Cadeira Giratória Sem Braço
170 3718 Cadeira Secretária Com Braços,
171 3921 Ventilador Pedestal 50 Cm
172 1156 Cadeira
173 1298 Cadeira Giratória
174 1318 Mesa
175 1666 Mesa 1,20 03 Gavetas
176 1888 Mesa C/ 03 Gavetas
177 1911 Mesa 1,10
178 1915 Mesa 0,80
179 2163 Arquivo Aço
180 2555 Armário Em Aço
181 2796 Condicionador De Ar
182 2864 Cadeira Giratória S/Braço
183 2973 Armário Alto Fechado
184 3062 Mesa Para Telefone
185 3067 Gaveteiro Volante Com 4 Gavetas

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

186 3339 Poltrona Giratória Presidente
187 3490 Cadeira Giratória Sem Braço
188 1135 Cadeira Giratória
189 1722 Mesa Em L
190 1925 Mesa C/ 02 Gavetas
191 2298 Estação 1,25 X 1,40 Com 3 Gavetas
192 2299 Mesa 1,00 X 0,60 Com 3 Gavetas
193 2316 Gaveteiro Volante
194 2574 Ventilador 30 Cm
195 2611 Poltrona Giratória
196 2948 Mesa 1,20 C/03 Gavetas
197 2965 Gaveteiro Volante
198 2989 Armário Baixo
199 3117 Ventilador 30 Cm
200 3201 Condicionador De Ar
201 1912 Mesa 1,10
202 2794 Condicionador De Ar
203 2910 Cadeira Giratória Sem Braço
204 2911 Cadeira Giratória Sem Braço
205 2943 Mesa 1,20 C/03 Gavetas
206 2944 Mesa 1,20 C/03 Gavetas
207 2945 Mesa 1,20 C/03 Gavetas
208 2979 Armário Alto
209 2982 Armário Alto Fechado
210 2993 Armário Baixo
211 2995 Armário Baixo
212 2996 Armário Baixo
213 3069 Suporte Para Cpu Móvel
214 3503 Ventilador 30 Cm
215 3908 Ventilador Pedestal 50 Cm
216 1526 Poltrona Diretor
217 1747 Mesa
218 2062 Mesa Telefone
219 2301 Mesa 1,00 X 0,60 Com 3 Gavetas
220 2912 Cadeira Giratória Sem Braço
221 2971 Armário Alto Fechado
222 3054 Mesa Em L
223 3200 Condicionador De Ar
224 3376 Mesa Em L
225 3394 Mesa Para Café
226 3916 Ventilador Pedestal 50 Cm
227 1520 Cadeira Digitadora
228 1645 Poltrona Pres Giratória
229 1870 Cadeira Presidente, Com Braço.
230 1931 Armário Alto Duas Portas
231 2300 Mesa 1,00 X 0,60 Com 3 Gavetas
232 2809 Cadeira Fixa, Pe Ski, Em Courvim

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

233 2818 Mesa 1,20 X 0,70 Com 3 Gavetas
234 2819 Mesa 1,50 X 0,70 C/ 03 Gavetas
235 3199 Condicionador De Ar
236 3370 Mesa Em L
237 3391 Mesa Para Café
238 3743 Ventilador 40 Cm De Torre 110 V.
239 2816 Mesa 1,20 X 0,70 Com 3 Gavetas
240 2847 Cadeira Giratória S/Braço
241 2931 Cadeira Giratória Sem Braço
242 3295 Poltrona Diretor
243 3349 Armário Alto Fechado
244 3367 Mesa Em L
245 3368 Mesa Em L
246 3384 Mesa Para Café
247 3385 Mesa Para Café
248 3525 Condicionador De Ar
249 548 Cadeira Giratória
250 775 Mesa
251 1061 Cadeiras Fixas
252 1391 Cadeira Giratória
253 1969 Ventilador
254 2053 Mesa 1,06 C/ 02 Gav
255 2061 Mesa 1,06 C/ 02 Gav
256 2801 Cadeira Giratória S/Braço
257 2817 Mesa 1,20 X 0,70 Com 3 Gavetas
258 2820 Poltrona Giratória
259 2822 Armário Baixo
260 2846 Cadeira Giratória S/Braço
261 2992 Armário Baixo
262 3337 Poltrona Giratória Presidente
263 3351 Armário Alto Fechado
264 3352 Armário Alto Fechado
265 3353 Armário Alto Fechado
266 3369 Mesa Em L
267 3371 Mesa Em L
268 3386 Mesa Para Café
269 3505 Ventilador 30 Cm
270 3523 Condicionador De Ar
271 3922 Ventilador Pedestal 50 Cm
272 2429 Cadeira Giratória S/Braço
273 2871 Cadeira Giratória S/Braço
274 3289 Arquivo Em Aço
275 3338 Poltrona Giratória Presidente
276 3356 Armário Alto Fechado
277 3372 Mesa Em L
278 3388 Mesa Para Café
279 3479 Cadeira Giratória

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

280 3514 Mesa 1,20 C/03 Gavetas
281 3522 Condicionador De Ar
282 3899 Cadeira Giratória Executiva
283 3912 Ventilador Pedestal 50 Cm
284 683 Cadeira Giratória
285 4048 Ventilador de Coluna Ventisol 50cm
286 2739 Armário Baixo
287 2928 Cadeira Giratória
288 2963 Mesa 0,90 X 0,73 X 0,75
289 3197 Condicionador De Ar
290 3357 Armário Alto Fechado
291 3358 Armário Alto Fechado
292 3359 Armário Alto Fechado
293 3390 Mesa Para Café
294 3508 Ventilador 30 Cm
295 939 Poltrona Giratória
296 1386 Cadeira Giratória
297 2839 Cadeira Giratória S/Braço
298 3141 Ventilador 30 Cm
299 3363 Armário Alto Fechado
300 3364 Armário Alto Fechado
301 3365 Armário Alto Fechado
302 3382 Mesa em L
303 3383 Mesa em L
304 3395 Mesa para Café
305 3519 Condicionador de Ar
306 3918 Ventilador Pedestal 50 Cm
307 889 Cadeira Giratória
308 1763 Cadeira Fixa
309 1800 Ventilador
310 2100 Ventilador
311 2844 Cadeira Giratória S/Braço
312 2942 Mesa 1,20 C/03 Gavetas
313 3303 Cadeira Giratória
314 3304 Cadeira Giratória
315 3340 Poltrona Giratória Presidente
316 3360 Armário Alto Fechado
317 3361 Armário Alto Fechado
318 3362 Armário Alto Fechado
319 3378 Mesa em L
320 3379 Mesa em L
321 3380 Mesa em L
322 3392 Mesa para Café
323 3393 Mesa para Café
324 3423 Ventilador 30 Cm
325 3484 Cadeira Giratória
326 3524 Condicionador De Ar

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

327 1385 Cadeira Giratória
328 1523 Poltrona Diretor
329 1766 Mesa
330 1928 Mesa 1,06
331 1932 Suporte CPU
332 2420 Cadeira Giratória
333 2577 Ventilador 30 Cm
334 2617 Poltrona Giratória
335 2946 Mesa 1,20 C/03 Gavetas
336 2997 Armário Baixo
337 315 Mesa C/ 06 Gavetas
338 3203 Condicionador De Ar
339 1525 Poltrona Diretor
340 1668 Mesa Reunião
341 1859 Condicionador Ar
342 2057 Mesa 1,26 C/ 02 Gav
343 2058 Mesa 1,26 C/ 02 Gav
344 2866 Cadeira Giratória S/Braço
345 2869 Cadeira Giratória S/Braço
346 3074 Armário Especial Medio Com 6 Portas
347 3723 Mesa Dp 15mm 0,60 X 0,60 X 0,74m
348 1631 Condicionador De Ar
349 1639 Mesa Cinza
350 1729 Cadeira Giratória
351 2040 Mesa 1,26 C/ 02 Gav
352 2044 Mesa 1,06 C/ 02 Gav
353 2245 Armário Alto 02 Portas + Armário Baixo
354 2916 Cadeira Giratória
355 2918 Cadeira Giratória
356 3012 Longarina Com "L" Sanfonado
357 335 Mesa P/ Maquina
358 3492 Poltrona Giratória Presidente
359 3917 Ventilador Pedestal 50 Cm
360 1126 Mesa
361 1529 Poltrona Diretor
362 2045 Mesa 1,06 C/ 02 Gav
363 2425 Mesa 1,20 C/03 Gavetas
364 2433 Estação De Trabalho 2,00 X 1,20
365 2434 Estação 1,30 X 1,50 Com 3 Gavetas
366 2876 Cadeira Giratória S/Braço
367 2935 Mesa 0,80 X 0,70
368 3024 Cadeira Fixa, Pe Ski
369 3075 Armário Especial Médio
370 3486 Cadeira Giratória
371 651 Sofanete
372 1346 Mesa de Maq
373 1731 Cadeira Giratória

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

374 2161 Mesa Em L
375 2165 Mesa Em L
376 2926 Cadeira Giratória
377 3389 Mesa Para Cafe
378 3658 Mesa Mdp 25mm
379 3659 Mesa Auxiliar Sem Saia Mdp 25mm
380 3660 Gaveteiro Volante Mdp 25mm
381 3662 Gaveteiro Junção Com 02 Gavetas
382 3666 Armário Baixo Junção Mdp 25mm
383 3673 Tampo Para Unir
384 1103 Mesa P/ Impressora
385 1218 Cadeira Giratória
386 1649 Poltrona Diretor
387 1656 Cadeira Giratória
388 1755 Rack 03 Estágios
389 2421 Cadeira Giratória
390 2917 Cadeira Giratória
391 2949 Mesa Em L
392 2950 Mesa Em L
393 3014 Longarina Com "L" Sanfonado
394 3050 Rack 03 Estágios
395 3057 Cadeira Fixa, Pe Ski
396 3061 Mesa Para Telefone
397 3071 Suporte Para CPU Móvel
398 4041 Ventilador de Mesa Ventisol 40 Cm
399 838 Cadeira Giratória
400 1358 Mesa P/ Telefone
401 1816 Mesa
402 1818 Mesa Em L
403 2924 Cadeira Giratória
404 2951 Mesa Em L
405 3715 Cadeira Presidente com Braço
406 3721 Cadeira Secretária
407 1387 Cadeira Giratória
408 2427 Poltrona Fixa
409 2580 Gaveteiro Fixo Com 3 Gavetas
410 2581 Armário Baixo
411 2585 Poltrona Giratória
412 2927 Cadeira Giratória
413 3070 Suporte Para CPU Móvel
414 3073 Armário Especial Médio
415 3628 Condicionador De Ar
416 3656 Mesa Delta Mdp 25mm
417 3657 Mesa Delta Mdp 25mm
418 3664 Gaveteiro Junção Mdp 25mm
419 3665 Gaveteiro Junção Mdp 25mm
420 3669 Armário Baixo Junção Mdp 25mm

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

421 3670 Armário Baixo Junção Mdp 25mm
422 3671 Armário Baixo Junção Mdp 25mm
423 3672 Armário Baixo
424 3712 Mesa Delta 1,40 X 1,60 X 0,74
425 3713 Gaveteiro Junção
426 3714 Armário Baixo Fechado
427 1527 Poltrona Diretor
428 1758 Rack 03 Estágios
429 1910 Mesa 1,20 C/ Conexão
430 2554 Armário Em Aço
431 2872 Cadeira Giratória S/Braço
432 3513 Ventilador 30 Cm
433 751 Armário Alto
434 1104 Estante Aço
435 1105 Estante Aço
436 1106 Estante Aço
437 1792 Enceradeira
438 1804 Ventilador
439 2735 Estante De Aço Com 07 Prateleiras
440 3533 Estante De Aço Com 07 Prateleiras
441 3535 Estante De Aço Com 07 Prateleiras
442 3538 Estante De Aço Com 07 Prateleiras
443 3539 Estante De Aço Com 07 Prateleiras
444 3540 Estante De Aço Com 07 Prateleiras
445 3068 Suporte Para CPU Móvel
446 316 Mesa P/ Maquina
447 912 Mesa
448 3954 Licença Office 2016
449 3955 Licença Office 2016
450 1024 Cadeira Giratória
451 1284 Suporte P/ CPU
452 1349 Escrivaninha
453 1420 Ventilador
454 2070 Gaveteiro 02 Gav
455 2241 Ventilador 30 Cm
456 2242 Ventilador 30 Cm
457 2509 Poltrona Giratória
458 2737 Mesa Em L
459 2958 Mesa Em L
460 3053 Mesa Em L
461 3186 Armário Executivo
462 3483 Cadeira Giratória
463 3956 Licença Office 2016
464 3957 Licença Office 2016
465 3958 Licença Office 2016
466 3959 Licença Office 2016
467 3960 Licença Office 2016

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

468 3961 Licença Office 2016
469 3754 Computador
470 3830 Licença De Sistema Operacional
471 3832 Licença De Sistema Operacional
472 3852 Licença De Sistema Operacional
473 3857 Computador Processador Intel Core I3.
474 3877 Computador Processador Intel Core I3.
475 4069 Tanquinho Semi Automático
476 1107 Mesa P/ Computador
477 1242 Cadeira Giratória
478 1400 Mesa Maquina
479 2401 Ventilador 30 Cm
480 3509 Ventilador 30 Cm
481 468 Mesa P/ Telefone
482 736 Cadeira Fixa
483 1399 Balcão
484 2613 Poltrona Giratória
485 3427 Ventilador 30 Cm
486 3518 Condicionador De Ar
487 1354 Balcão 04 Portas
488 3998 Microfone De Mesa
489 3110 Multifuncional Hp 05 Pro
490 3152 Computador
491 3881 Nobreak 1200 Va
492 4139 Câmera De Vigilância
493 4142 Câmera De Vigilância
494 843 Armário Baixo
495 472 Armário Alto 02 Pt
496 535 Armário
497 694 Armário Baixo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3KN41N0K5P12N00
		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300

		2024-04-24T09:42:39-0300